# Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

Archivalia: StA Düsseldorf: Akten Steinfeld 32, 320 – Arch. Abb. Averbode: Docum. et statuta an. 1643 – BMun Nancy 992/V 269 – MS LESAGE.

Bibliographia: GOOVAERTS I 244, 331, 338, 412, 414, 467, 544, II 63, 152/54, 384, 396, 397; III 48, 107, 167, 180, IV 95, 109, 128 – HUGO I 523, prob. 417/27 – PAAS Kap. Sitz – IDEM Prov. Kap. – SAAL 55/57 – WAEFELGHEM 63 – N. BRAUN, Die Vorsteher des Collegium Norbertinum in Köln (AVHN VI 1859, 168/71) – T. PAAS, Das Seminarium Norbertinum in Köln (Anal. Praem. I 113/45, II 139/58).

## Series praesidium (BRAUN)

Ab anno 1635 omnes fuerunt de gremio Steinfeldensi. Nr. 1, 4, 5, 10, 13, 17 et 20 facti sunt in posterum abbates sui monasterii, Nr. 5 immo in Sayn et in Rommersdorf.

- |   |                                      |
|---|--------------------------------------|
| 1. Antonius Jamar (Beaurepart)<br>1617/19     | 12. Wilhelm Heimbach 1661/65         |
| 2. Amandus Fabius (Ninove)<br>1619/22         | 13. Theodor Firmenich 1665/78        |
| 3. Johannes Krefeld (Steinfeld)<br>1622/24    | 14. Adam Schmitz 1678/82             |
| 4. Norbertus Horrichem (Steinfeld)<br>1624/26 | 15. Eberhard Fuchsius 1682/85        |
| 5. Kaspar Schildt (Steinfeld)<br>1626/31      | 16. Jakob Bardenheuer 1685/88        |
| 6. Peter Schultheiß (Arnsberg)<br>1631/35     | 17. Michael Küll 1688/93             |
| 7. Stephan Horrichem 1635/37                  | 18. Peter Steinheuer 1693/98         |
| 8. Lambert Dondorff 1637/43                   | 19. Anno Schörrenberg 1698/1716      |
| 9. Hermann Wilckens 1643/45                   | 20. Christian Steinheuer 1716/32     |
| 10. Johann Luckenrath 1645/60                 | 21. Joseph Prickarz 1732/57          |
| 11. Peter Pistorius 1660/61                   | 22. Ferdinand Kruft 1757/58          |
|   | 23. Hieronymus Dieudonné<br>1758/85  |
|   | 24. Franz Xaver Rauweiser<br>1785/86 |
|   | 25. Leodegar Schmitz 1786/1802       |

## LANGWADEN B. M. V. et St. Andreas

Lankaide, Lancwade, Lanckaide.

In parochia Wevelinghoven, inter Köln et Neuß, Dioec. Köln.

Parthenon. In curia L. a. toparchis loci iam ca. annos 1132/33 monasterium quoddam fundatum erat, quod vero ex defectu dotationis sufficientis iterum desiit. Circa annos 1142/44 Christianus de Wevelinghoven-Langwaden hunc locum, mediante et auxiliante archiepiscopo Coloniensi, donavit abbatae de Heylisse (in Belgio, Circ. Floreffiae). Quae sorores suas,

paulo ante in quatuor curias distributas, eo transtulit. Saeculo XIV ex disensione paternitas transiit ad Knechtsteden, quod 1498 a Capitulo Generali ad interim fuit confirmatum. Sed a saeculo XVI moniales praepositos suos infulatos sibi elegerunt ex gremio pristinae matris suae Heylisse. Parochia incorporata: Wevelinghoven, quae a Knechtstedensibus generatim fuit administrata. Conventus et ignobiles recepit, visitationes iteratae habuerunt successum, ideo disciplina numquam tantopere fuit collapsa ac v. g. in vicino Ellen vel in Marienroth. Cum anno 1718 clausura iterum esset redintegrata, habuit 20 canonissas et unam novitiam. Anno 1802 suppressum est, ecclesia paulo ante constructa, mox solo aequatur. Monasterium versum est in castellum nobilem, donec anno 1962 fiat coenobium Cisterciensium, monachorum ex abbacia Osseg in Bohemia profugorum.